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(D) Fotoboxen Erzihlanlisse

Diese Reihe umfasst 3 separate Boxen, die anhand von Fotos Gesprdchs- bzw. Erzéhlanldsse zu verschiedenen Kontexten
bieten. Auf diese Weise konnen gelenkte Spontansprachsituationen initiiert und bildlich unterstiitzt werden. Die Fotokarten
eignen sich somit ideal fiir die Aktivierung des semantischen Lexikons durch Benenn-, Wortabruf- und Assoziationstibungen
im Rahmen der Aphasie- bzw. Wortschatztherapie.

In den Boxen ,Erzéhlanlésse - Positive Situationen” und ,Erzdhlanldsse - Negative Situationen” werden Situationen
dargestellt, anhand derer u. a. vorangegangene oder noch folgende Ereignisse thematisiert und diskutiert werden kénnen.

Die Box ,Erzahlanldsse - Witzige und kuriose Situationen” enthalt Fotos mit Kontexten, die ungewdhnliche und humor-
volle Situationen zeigen und damit zum Gespréch anregen.

Ubersicht aller Fotoboxen ,,Erzihlanlisse”:

Box ,Erzdhlanldsse - Positive Situationen” (Art.-Nr. 115795)
Box ,Erzdhlanldsse - Negative Situationen” (Art.-Nr. 115794)
Box ,Erzdhlanldsse - Witzige und kuriose Situationen” (Art.-Nr. 115793)

Die kompletten Wortlisten aller Boxen sind im Internet unter www.prolog-shop.de einsehbar.

Photoboxes Narrative Occasions

This series includes 3 separate boxes that offer conversation or narrative prompts on different contexts using photos. In
this way, guided spontaneous speech situations can be initiated and supported pictorially. The photo cards are thus ideal
for activating the semantic lexicon through naming, word retrieval and association exercises in the context of aphasia or
vocabulary therapy.

The boxes “Narrative Occasions - Positive situations” and “Narrative Occasions - Negative situations” present situa-
tions that can be used to discuss previous or future events. The box “Narrative Occasions - Funny and curious situations”
contains photos with contexts that show unusual and humorous situations and thus stimulate conversation.

Overview of all photo boxes “Narrative Occasions”:

Box “Narrative Occasions - Positive situations” (Art.-No. 115795)
Box “Narrative Occasions - Negative situations” (Art.-No. 115794)
Box “Narrative Occasions - Funny and curious situations” (Art.-No. 115793)

The complete word lists for all boxes are accessible on the internet at www.prolog-shop.de.

Fotos: shutterstock.com



(D) Erzihlanlisse - Negative Situationen
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Am Zug festhalten
Ast absdgen
Ausrutschen auf
nassem Boden
Autotiir gegen
Fahrradfahrer
Autounfall

Ball rollt vor Auto
Baum fallen
Baustellenunfall
Brand durch Zigarette

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.

Brand im Backofen
Einsatzkraft rettet Kind
Fahrradsturz
FuRballverletzung
Gabel in Steckdose
Glatteis

Grillin Flammen
Héahnchen im Ofen
verbrannt
Hammerschlag auf Finger
Hund im Hochwasser

Narrative Occasions - Negative situations

PENO VAW

10.

holding on to the train
sawing off a branch
slipping on wet ground
car door against cyclist
car accident

ball rolls in front of car
felling a tree
construction site accident
fire caused by cigarette
firein oven

11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

emergency worker
rescues child

bicycle crash

football injury

forkin socket
blackice

barbecue on fire
chicken burntin oven
hammer blow on finger
dog in flood

(ND) Verhalen vertellen - Negatieve situaties
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10.

aan de trein vasthouden
tak afzagen

uitglijdem op natte grond
autodeur tegen fietser
auto ongeluk

de bal rolt voor de auto
een boom kappen
ongeluk op bouwterrein
brand door sigaret
ovenbrand

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

reddingswerker redt kind
fiets ongeluk

voetbal blessure

vork in stopcontact

ijzel

barbecue in brand
verbrande kip in de ovenn
hamerslag op vinger
hond in de overstroming
hond verscheuert meubilair

20.
21.
22.
23.

24.
25.
26.
27.
28.
29.

20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.

27.
28.

21.
22.
23.

24.
25.
26.
27.
28.
29.

Hund zerfetzt Einrichtung
Kind steigt Treppe hinab
Krokodilmaul

Messer in Reichweite
des Kindes
Portemonnaie geklaut
Rettungsring
Rollstuhl vor Treppe
Schlange am Fu
Schminken im Auto
Skiunfall

dog shreds furniture

child descends stairs
crocodile mouth

knife within reach of child
purse stolen

lifebelt

wheelchair in front

of stairs

snake on foot

make-up in the car

kind daalt de trap af
krokodillenbek

mes binnen bereik van
het kind

portemonnee gestolen
reddingshoei

rolstoel voor de trap
slang aan de voet
opmaken in de auto
skiongeluk

30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.

Streit der Eltern
Taucher mit Hai
Topf auf dem Kopf
Tritt auf Harke
Uberschwemmung
Vogelanflug
Wasserhahn kaputt

skiing accident
parents quarrel
diver with shark
poton head
stepping on rake
flooding

bird approach
broken tap

ruzie tussen ouders
duiker met haai
pot op de kop

stap op de hark
overstroming
vogelvlucht
waterkraan kapot



(F) Occasions de raconter - Situations Négatives

1. s’accrocher au train 10. incendie dans un four 19.
2. scierune branche 11. unintervenant sauve 20.
3. glisser surun sol mouillé un enfant 21.
4. porte de voiture 12. chute de vélo 22.
contre cycliste 13. blessure de football 23.
5. accident de voiture 14. fourche dans une
6. une balle roule devant prise électrique 24.
une voiture 15. verglas 25.
7. abattre unarbre 16. barbecue en feu 26.
8. accident de chantier 17. poulet bralé dans le four

9. incendie dd aunecigarette 18.

hikaye anlatma firsatlar - olumsuz durumlar

1. trene tutunmak 10. finndayangin 20.
2. dali kesmek 11. acil servis galisam
3. 1slak zeminde kaymak cocugu kurtard 21.
4. arabamn kapisim 12. bisikletten diismek

bisikletliye dogru agmak 13. futbolda sakatlanmak 22.
5. araba kazas 14. catali prize sokmak 23.
6. toparabamin 6niine 15. ayaz

yuvarlamyor 16. alevlericindeizgara 24.
7. agag kesmek 17. finnda yanms tavuk 25.
8. insaat kazasi 18. cekicle parmaklaravurmak  26.

9. sigaradan gikan yangin 19. selde mahsur kalan kdpek

coup de marteau surun doigt  27.

chien dans une inondation
chien déchire un meuble
enfant descend les escaliers
bouche de crocodile
couteau a portée de main
de 'enfant
porte-monnaie volé
bouée de sauvetage
fauteuil roulant devant les
escaliers

serpent au pied

képek mobilyalan
pargaliyor

Gocuk merdivenlerden
iniyor

timsah agz1

bigak cocugun
ulasabilecedi bir yerde
clizdan calind
cankurtaran simidi
merdiven Gniinde
tekerlekli sandalye

28.

29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.

maquillage dans

une voiture

accident de ski

dispute des parents
plongeur avec requin

pot sur la téte

coup de pied sur un rateau
inondation

approche d’un oiseau
robinet cassé

ayaginda yilan

arabada makyaj yapmak
kayak kazast

anne baba kavgasi
dalgic ve kopekbaligi
kafasinada tencere
tirmk tizerine basmak
su basms

kus yaklagim

musluk kink















